Estância Velha RS, 05 de fevereiro de 2018.
Pedido de Providências n. 016/2018
Autor: Ver. Carlos Bonne

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1. Conserto da calçada na Avenida Brasil nº 2221, pois a mesma está desmoronada. JUSTIFICATIVA: O concerto se faz necessário devido ao grande fluxo de pedestres no local, desta forma evitar acidentes.

2. Que o Executivo providencie a limpeza e recolhimento de lixo no terreno da Avenida Campo Grande ao lado do número 839, na entrada da Rua Projetada. JUSTIFICATIVA: Pede-se com urgência a limpeza do local, há uma infestação de ratos, colocando a saúde das pessoas em risco. (fotos em anexo)
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovou os votos de estima e apreço.

                                                                             Carlos Bonne
                                                                             Vereador PDT
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
MD Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS